
Verksamhetsberättelse för 

2022 
 

Bygdegården är en allmän samlingslokal öppen för alla. Det är mötesplatsen för barn, unga, 

vuxna, föreningar, organisationer och företag – för alla med en demokratisk värdegrund. 

Bygdegårdsdistriktet ger tillsammans med förbundet stöd till de föreningar som finns i Örebro län. 

I Örebro län finns idag 29 bygdegårdar som är medlemmar i Örebro läns Bygdegårdsdistrikt. 

Styrelsen 
Ordförande och Kontaktperson för kulturfrågorKristina HaglundHammarby 
 
Vice ordförande och Kontaktperson för byggfrågor Nils Ekström                Gällersta forngård 
Kassör och kontaktperson för försäkringsfrågor Peter Sölveling             Fiskingegården 
Sekreterare och Landsbygdsutveckling norra länet, 
Web & information     Mikael Stark                 Löa   
Kontaktperson för byggfrågor energi och miljöfrågor Leif Göransson             Kräcklinge 
Kontaktperson för Landsbygdsutveckling södra länet          Anna Eriksson              Vretstorp  
(avgick i augusti, ingen ersättare har hittats) 
Kontaktperson för ungdomsfrågor  Vakant 

Revisorer 
Gunhild Wallin, sammankallande  

Leila Raudsaar 

Ersättare  

Jan Engman 

Lars Fastberg 

Valberedningen 
Bo Åkerling, sammankallande 

Ingvar Bilock, 

Bo Grimsell 

Kjell-Åke Wijk. 

Styrelsemöten och stämma 
Under verksamhetsåret har styrelsen hållit 10 protokollförda styrelsemöten. 

2022 

1. 14 februari Studieförbundet Vuxenskolan 

2. 14 mars Studieförbundet Vuxenskolan arbetsmöte inför årsmöte 

3. 10 april Årsstämma Nyckelby bygdegård. Lindesbergs kommun 

4. 21 april Konstituerande möte via Zoom 

5. 21 april  Styrelsemöte via Zoom 

6. 9 maj  Hammarby bygdegård, Nora kommun 

7. 16 juni Vinön Kultur och hembygdsgård, Örebro kommun 



8. 31 augusti Hammarby bygdegård, Nora kommun 

9. 24 oktober Täbygården, Örebro kommun 

10. 12 december  Vasselhyttans bygdegård, Lindesbergs kommun  

 

 

Årsstämman hölls den 10 april 2022 i vår östraste bygdegård Nyckelby i Lindesbergs kommun. Vid 

stämman samlades 12 bygdegårdsföreningar och 23 ombud.  Årets tema var ”Våga ta betalt”. Vi 

hade 4 olika scenarier som diskuterades i mindre grupper. Mycket tankeväckande diskussioner och 

ögonöppnare. Ett ämne som vi kommer ta upp vid flera tillfällen. Studie förbundet Vuxenskolan hade 

representanter på plats. 

Vi kommer fortsätta som tidigare att förlägga våra styrelsemöten på distriktens bygdegårdar, där vi 

betalar möteshyra till föreningen. 

 

Föreningsträffar 

Den 16 oktober genomfördes vår föreningsträff i Edsberges bygdegård. många  personer deltog på 

träffen, mycket sorl och bra samtal. 

Förbundsordförande Kenneth Lundmark var närvarande vilket uppskattades av alla. Vi började 

träffen med att ge varandra goda exempel på aktiviteter, en fortsättning från träffarna som var 2021.  

Efter lunchen som distriktet bjöd på pratade Ulph Lundgren som var med digitalt och som är 

Verksamhetsutvecklare för fastighet och hållbarhet på Bygdegårdarnas riksförbund om huset och 

dess skötsel. 

På träffen kunde vi presentera Örebro distriktets kulturarbetare Eva Eastwood, som är en av 24 

kulturarbetare som ingår i Kulturbygdsturnén, som är ett projekt som riksförbundet driver med hjälp 

av distrikten. Örebrodistriktet har en viktig roll i Kulturbygdsturnén – som regional samordnare 

mellan kulturutövaren och våra medlemsföreningar. Det kan handla om att tipsa kulturutövaren om 

vilka föreningar som kan vara aktuella för publika framträdanden och workshops.  

Kulturbygdsturnén pågår under hösten 2022 – juli 2023. 

 

Årets eldsjäl 
Mikael Stark Löa bygdegård, blev uppmärksammad som 2021 års eldsjäl på distriktets stämma i 

Nyckelby. med följande motivering: Mikael Stark är kunnig, alltid ställer upp och ser bygdegården 

som sitt skötebarn.  

 

Förbundsstämma 

Årets förbundsstämma genomfördes i Älmhult den 3 -5 juni. Peter Sölveling och Kristina Haglund var 
våra representanter från Örebro läns bygdegårdsdistrikt. 
 

Konferenser och kurser  
Styrelsens ledamöter har deltagit i olika konferenser, flera var även i år webbaserade som, kick off 

för fastigheter, miljö, kultur, landsbygd och ungdom, klusterträffar, ordförande, hållbarhetsdiplom 

och ny i distriktet.  

Fysiska konferenser som vi deltagit på är: Besiktning för fastighetsägare i Alvesta, hållbarhets 

konferens i Järfälla,  

Representation 
Kristina Haglund representerar distriktet i Referensgruppen till arrangörsprojektet ”Scenkonst 

utanför tätort”. Gruppen hade 2 fysiska träffa Gällersta Forngård där utbudsprogrammet 

presenterades och Hammarbybygdegård där man bland annat pratade om samarbeten.  Vi hade 

representanter på båda träffarna. 



Vid Studieförbundet Vuxenskolans Örebro läns årsstämma i mars var distriktet representerat med 

ombud av Kristina Haglund.  

 

Kristina Haglund har representerat Örebro läns bygdegårdsdistrikt i SV Örebro läns styrelse. 

Kulturbidrag  
Distriktsstyrelsen har lämnat arrangörsstöd på totalt 15 000 kr till 10 bygdegårdsföreningar.  
 

Distriktets hemsida 
Vi uppdaterar hemsidan kontinuerligt.  

www.bygdegardarna.se/orebro 

Ekonomi 
Den ekonomiska redovisningen för Örebro läns bygdegårdsdistrikt redovisas separat. 

Tidningen Bygdegården 
Distriktet står för 38 prenumerationer som sprids över länet. De finns på länets alla bibliotek och ett ex 

kommer till kommunernas kultur och fritidsförvaltning. 

Övrigt 
I samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan har styrelsen för Örebro läns bygdegårdsdistrikt haft 

tillgång till möteslokal under februari och mars. 

Distriktet är medlemmar i Arkivcentrum Örebro län där styrelsen förvara sina originalhandlingar. 

Slutord 
Ett framgångsrikt år för bygdegårdsdistriktet är avslutat.  Glädjande fick vi till fysiska träffar i form av 

årsmöte och vår föreningsträff där Bygdegårdarnas förbunds chef Kenneth Lundmark deltog. Man 

inse hur viktiga dessa träffar är och att det finns tid för samtal vid lunch och fika. 

Vi har arbetat för att alla föreningar ska årsrapporterna och kunnat söka krisstödet som 

riksförbundet hanterat. 

Under hösten har våra föreningar fått kämpa extra hårt på grund av de ökande elpriser och två av 

distriktets föreningar planerade att stänga sin verksamhet. 

Distriktets viktigaste uppdrag är att vara en länk och informationsbärare mellan lokala bygdegårdar 

och Bygdegårdarnas Riksförbund. Arbetet präglas av en positiv framtidstro och en bra start är 

kulturbygdsturnén och alla bokade uppträdande.  

Tack till alla engagerade eldsjälar inom organisationen och vi ser fram emot distriktets 66:e 

verksamhetsår 

  

Örebro den 5 mars 2023 

 

 

http://www.bygdegardarna.se/orebro

